РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 14.02.2013 № 1
г.Северодвинск  Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Северодвинска
«О местном бюджете на 2013 год и на
плановый период 2014 и 2015 годов»

В соответствии со ст. 22 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденного решением
Совета депутатов Северодвинска от 26.06.2008 № 74, Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Северодвинска от 11.12.2012 № 114 «О

местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие
изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1:
во втором абзаце цифры «4 315 806,1» заменить цифрами «4 319 178,9»;
в третьем абзаце цифры «4 398 722,6» заменить цифрами «4 482 917,5»;
в четвертом абзаце цифры «82 916,5» заменить цифрами «163 738,6».
1.2. В пункте 2:
во втором абзаце слова «на 2014 год в сумме 4 461 123,1 тыс. рублей» заменить

словами «на 2014 год в сумме 4 459 483,6 тыс. рублей», слова «на 2015 год в сумме
4 772 232,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2015 год в сумме 4 770 593,0 тыс. рублей».

1.3. Абзацы с третьего по девятый пункта 3 изложить в следующей редакции:
«налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов - 100

процентов;
целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание

милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели,
мобилизуемые на территориях городских округов - 100 процентов;

прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских
округов - 100 процентов;

прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов - 100 процентов;

2

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов - 100
процентов;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по
обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями
выступают получатели средств бюджетов городских округов - 100 процентов;

доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов -
100 процентов;».

1.4. В пункте 5:
в первом абзаце цифры «1 484 226,2» заменить цифрами «1 473 082,5»;
во втором абзаце цифры «1 396 164,5» и «1 468 402,5» заменить цифрами

«1 394 525,0» и «1 466 763,0» соответственно.
1.5. Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1. Утвердить распределение субсидии, предоставленной из областного

бюджета Архангельской области, на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований по реализации мероприятий, имеющих цели развития
социальной, дорожной, жилищно-коммунальной, транспортной инфраструктуры и
включенных в программы комплексного социально-экономического развития
муниципальных образований, долгосрочные целевые программы муниципальных
образований, согласно приложению № 11 к настоящему решению.».

1.6. Приложения № 1, 3-7 изложить в редакции соответствующих приложений № 1,
3-7 к настоящему решению.

1.7. Дополнить приложением № 11 согласно приложению № 11 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                                  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска В.А. Мелехин

3

Согласовано:
Начальник отдела доходов ______________ Р.В. Жириков «…..»………….2013
Начальник бюджетного
отдела ______________ Н.А. Терентьева «…..»………….2013
Начальник отдела
финансов
производственной сферы ______________ Л.В.Трещина «…..»………….2013